

РАЗДЕЛ 1

Объем оказанных услуг	Единица измерения	За 12 месяцев 2007г.	За 12 месяцев 2006г.
Междугородный, международный телефонный трафик, всего	тыс. минут	2 635 326	2 357 615
<i>в том числе - платный</i>	тыс. минут	2 609 801	2 329 601
из платного трафика по направлениям:			
Междугородные (Республика Казахстан)	тыс. минут	1 865 321	1 658 466
<i>Международные, всего</i>	тыс. минут	253 054	206 451
страны СНГ	тыс. минут	228 715	187 590
государства дальнего зарубежья	тыс. минут	24 339	18 861
к операторам сотовой связи	тыс. минут	491 426	464 684
Телеграммы исходящие, всего	тыс. единиц	637 758	719 008
<i>в том числе платные</i>	тыс. единиц	282 478	325 469
Исходящий трафик по Internet, всего	тыс. минут	1 874 751	1 291 147
<i>в том числе по Зоне Internet</i>	тыс. минут	1 670 073	1 262 769

РАЗДЕЛ 5

Статьи доходов / расходов	За 12 месяцев 2006г.	За 12 месяцев 2007г.	Увелич./уменьш., %
Доходы от оказания услуг, всего	114 087 741	127 762 125	111,99%
Международная, междугородная телефонная связь, всего, в том числе:	59 105 697	63 023 996	106,63%
<i>за разговоры</i>	45 363 004	46 997 153	103,60%
<i>доходы по соглашениям с международными операторами</i>	6 465 597	6 616 461	102,33%
<i>от сдачи в аренду телефонных каналов</i>	7 277 096	9 410 382	129,32%
Местная телефонная связь, всего, в том числе:	20 621 046	22 107 504	107,21%
<i>абонементная плата</i>	13 081 178	13 953 795	106,67%
<i>подключение и установочная плата</i>	2 819 183	3 551 065	125,96%
Подключение сторонних операторов	13 803 655	10 308 341	74,68%
Телеграфная связь, всего, в том числе:	241 997	200 173	82,72%
<i>за телеграммы</i>	108 795	98 298	90,35%
<i>доходы по соглашениям с международными операторами</i>	100 852	69 394	68,81%
Проводное вещание	108 567	90 170	83,05%
Реализация смарт-карт	1 374 432	1 293 048	94,08%
Услуги сети передачи данных	10 938 662	17 319 595	158,33%
Беспроводная связь	5 101 491	8 755 929	171,63%
Сеть "Кулан"	288 433	306 849	106,38%
Аренда IPLC	539 007	807 462	149,81%
Аренда технических средств для подачи программ телевидения и радиовещания	23 785	15 919	66,93%
Внедряемые новые виды услуг :	1 940 969	3 533 139	182,03%
- цифровая сеть с интеграцией услуг (ISDN)	182 886	236 107	129,10%
- интеллектуальные сети	598 057	1 091 547	182,52%
- IP-телефония	0	0	0,00%
- Аудиотекст	16 893	15 075	89,24%
- Call-Center	651 647	907 529	139,27%
- Комплексные услуги (интегрированные проекты)	0	0	0,00%
- Прочие услуги	491 486	1 282 881	0,00%
Доходы от неосновной деятельности, всего	15 261 168	19 412 295	127,20%
в том числе:			
- курсовая разница	1 237	1 577 098	127493,78%
- от долевого участия	13 699 800	15 927 555	116,26%
- от реализации финансовых инвестиций	0	1 898	0,00%
- от сдачи в аренду	563 579	629 785	111,75%
- проценты на банковский остаток	227 779	226 788	99,56%
- услуги на сторону	244 571	262 462	107,32%
- прочие доходы	524 202	786 709	150,08%
Расходы, всего	87 081 372	106 373 772	122,15%
в том числе:			
Кабельная продукция	688 450	1 263 000	183,46%
Запасные части	1 856 373	3 528 277	190,06%
Электроэнергия	595 752	798 630	134,05%
Топливо	1 115 116	1 319 517	118,33%
Прочие материальные затраты	4 442 185	194 706	4,38%
Ремонтные работы	2 486 607	1 413 875	56,86%
Амортизационные отчисления	14 798 191	19 129 552	129,27%
Расходы по соглашениям с международными операторами	4 515 260	6 086 765	134,80%
Расходы по соглашениям со сторонними операторами	12 562 919	8 717 620	69,39%
Заработная плата	24 331 965	29 538 749	121,40%
Отчисления от заработной платы	3 266 039	4 242 913	129,91%
Налоговые платежи	6 513 757	5 612 376	86,16%
Другие административные расходы	3 610 874	6 461 263	178,94%
Расходы по реализации	1 989 803	3 924 254	197,22%
Расходы на выплату процентов	3 496 391	4 556 487	130,32%
Прочие расходы	811 690	9 585 788	1180,97%
Расходы от неосновной деятельности, всего:	706 447	998 909	141,40%
в том числе:			
- курсовая разница	142 048	0	0,00%
- от долевого участия		0	0,00%
- от реализации финансовых инвестиций		1 900	0,00%
- от сдачи в аренду	6 476	257 762	3980,27%
- услуги на сторону	96 976	140 524	144,91%
- прочие расходы	460 947	598 723	129,89%

Главный финансовый директор

Нуркатов А.А.

Главный бухгалтер - директор ДБУиО

Байшмурова Г.Ж.

Инвестиции
по состоянию на 31 декабря 2007 года

тыс. тенге

Вид инвестиций	Начальное сальдо по состоянию на 01.01.2007г.	Дебет	Кредит	Конечное сальдо по состоянию на 30.09.2007г.
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	34 837 680	18 096 917	15 105 362	37 829 235
Портфель ценных бумаг, всего	-	-	-	-
в том числе:				
<i>государственные ценные бумаги</i>				
<i>негосударственные ценные бумаги</i>				
Прочие инвестиции	-			-
Всего инвестиции	34 837 680	18 096 917	15 105 362	37 829 235

Главный финансовый директор

Нуркатов А.А.

Главный бухгалтер - Директор ДБУ и О

Байшумурова Г.Ж

**Дебиторская задолженность
по состоянию на 31 декабря 2007 года**

тыс. тенге

№ п/п	Вид Дебиторской задолженности	Местонахождение (страна, города)	Начальное сальдо Дебет (по состоянию на 01.01.2007г.)	Дебет	Кредит	Конечное сальдо Дебет (по состоянию на 30.09.2007г.)
	Долгосрочная всего:		4 701 001	4 137 818	7 997 809	841 010
						-
						-
	Краткосрочная всего:		18 166 644	154 289 743	153 644 413	18 811 974
	в том числе:					-
	Авансовые платежи (351,352)		2 272 053	19 368 104	18 785 174	2 854 983
	Резерв		555 435	184 520	99 653	640 302
	Итого Авансовые платежи (351,352) в том числе:		1 716 618	19 183 584	18 685 521	2 214 681
	Наиболее крупные должники					-
1	ТОО Эрнст энд Янг	Казахстан, Алматы	-	6 822	-	6 822
2	SENKAZ TOO	Казахстан, Алматы	7 898			7 898
3	ТОО Казцентрэлектропровод	Жазирагандинская обл., г.Сарань	8 226			8 226
4	LUCENT TECHNOLOGIES INT.INC.фил	Казахстан, Алматы	-	39 823	30 023	9 800
5	Тарко ТОО	Алматы обл.Жарасайский р-н п.Қорды		10 325		10 325
6	ТОО Алкател казахстан	Казахстан, Алматы		18 075	5 293	12 782
7	GILAT SATELLITE	Израиль	16 261		858	15 403
8	ТОО "AG Technologies"	Казахстан, Алматы	31 181	109 117	97 747	42 551
9	ЗАО "Нетрис"	Россия, Москва		74 311	283	74 028
10	ТОО РЕГУЛ ТЕЛЕКОМ+	Казахстан, Алматы		88 757		88 757

Главный финансовый директор

Нуркатов А.А.

Главный бухгалтер - Директор ДБУ и О

Байшумурова Г.Ж.

Кредиторская задолженность
по состоянию на 31 декабря 2007 года

тыс. тенге

№ п/п	Вид кредиторской задолженности	Местонахождение (страна, город)	Начальное сальдо Кредит (по состоянию на 01.01.2007г.)	Дебет	Кредит	Конечное сальдо Кредит (по состоянию на 30.09.2007г.)
	Долгосрочная всего:		49 310 965	18 364 366	73 157 965	104 104 564
	в том числе:					
1	<i>Долгосрочные займы банков</i>		23 178 100	15 796 730	60 835 067	68 216 437
2	<i>Долгосрочные займы внебанковских учреждений</i>		285 618	251 801	142 482	176 299
3	<i>Прочие</i>		6 410 906	2 315 835	7 263 417	11 358 488
4	<i>Отсроченный корпоративный подоходный налог</i>		19 436 341		4 916 999	24 353 340
	Краткосрочная всего:		55 056 062	229 048 012	208 103 015	34 111 065
	в том числе:					
	<i>Счета и векселя к оплате (642-671,671,603) в том числе:</i>					
	Наиболее крупные кредиторы:					
1	Winncom Technologies Corp.	США, г. Солон, штат Огайо		289 610		289 610
2	TOO IBS Project	Казахстан, Алматы		340 668	45 739	294 929
3	АК "Узбектелеком"	Узбекистан, г.Ташкент		548 088	247 325	300 763
4	ТранстелеКом	Россия, Москва		318 057		318 057
5	NEC Corporation	Япония, г.Токио		330 447		330 447
6	ЗАО Энвижн Груп	Россия, Москва		363 014		363 014
7	TOO Инвест Лизинг LTD	Казахстан, Алматы	392 230	89		392 319
8	TOO RTC ("РТС")	Казахстан, Алматы		861 841	388 649	473 192
9	Iskratel	Словения, Крапц		507 381		507 381
10	ALCATEL SEL AG	Германия, Stuttgart		1 013 450		1 013 450

Главный финансовый директор

Нуркатов А.А.

Главный бухгалтер - Директор ДБУ и О

Байшумурова Г.Ж.

Информация по полученным займам по состоянию на 31/12/2007г.

Наименование кредитора	Валюта	Средняя ставка %	Сальдо на начало	Дебет	Кредит	Сальдо на конец
Standard Bank PLC	USD	10.04%	623 620	174 803	10 633	459 450
Standard Bank PLC	USD	7.12%	21 590 000	28 842 357	7 252 357	-
ЕБРР кр.согл.от 30.09.2003г.	USD		8 509 132	8 541 987	32 855	-
АБН АМРО Банк Казахстан	USD					-
Кредит Коммерцбанка (Winncom)	EUR	8.99%		740 262	6 245 281	5 505 019
Bayerische Landesbank от 19/06/01	USD					-
Bayerische Landesbank l/a #01,02	EUR		287 423	288 592	1 169	-
Bayerische Landesbank l/a #03	USD					-
Bayerische Landesbank l/a #04	EUR	4.46%	128 592	152 195	105 398	81 795
Bayerische Landesbank l/a #05	USD					-
Bayerische Landesbank l/a #06	EUR	4.29%	349 928	233 010	130 396	247 314
Bayerische Landesbank l/a #07	EUR	4.79%	43 459	28 136	15 392	30 715
Bayerische Landesbank l/a #08	EUR	4.86%	232 336	95 202	38 800	175 934
Bayerische Landesbank l/a #09	EUR	4.36%	358 195	310 989	205 951	253 157
Bayerische Landesbank l/a #10	EUR	4.72%	342 550	300 735	212 390	254 205
Bayerische Landesbank l/a #11	EUR	4.61%		91 733	332 149	240 416
Bayerische Landesbank l/a #13	EUR	4.56%	-	71 323	431 038	359 715
Nova Ljbljanska Banka Дог. от 21.02.2003г.	USD	8.87%	242 196	127 806	320	114 710
Nova Ljbljanska Banka Дог. от 06.12.2004г.	USD	8.21%	252 416	98 508	25 414	179 322
Nova Ljbljanska Banka Дог. от 18.10.2005г.	USD	8.33%	128 757	61 144	27 249	94 862
Bank Hapoalim B.M. #K-01	USD	7.67%	444 750	167 496	3 604	280 858
Bank Hapoalim B.M. #K-02	USD	7.24%	120 378	44 482	123	76 019
Bank Hapoalim B.M. #K-03	USD	7.14%	32 769	12 108	33	20 694
Bank Hapoalim B.M. #K-04	USD	4.03%	104 576	36 046	2 226	70 756
Bank Hapoalim B.M. #K-05	USD	7.04%	142 104	44 541	3 392	100 955
Bank Hapoalim B.M. #K-06	USD	6.84%	-	16 183	137 982	121 799
Bank Hapoalim B.M. #K-07	USD		-	2 401	144 676	142 275
АБН АМРО Банк Казахстан	EUR	6.20%	705 783	434 168	43 706	315 321
FMO	EUR	7.45%	1 907 163	544 345	429 649	1 792 467
Calyon	EUR					-
Commerzbank AG	EUR	4.45%	785 035	782 124	274 504	277 415
ABN AMRO DEUTSCHLAND AG №713-12-KC от 30.09.04	EUR	4.31%	662 319	219 588	182 300	625 031
ABN AMRO DEUTSCHLAND AG №877-12-KC от 12.12.05	EUR	4.26%	158 265	107 539	83 498	134 224
Международный Промышленный банк	USD					-
Сити Банк Казахстан	KZT					-
Сити Банк Казахстан (долгосроч.кредит)	USD	8.43%	1 185 401	1 407 443	2 518 641	2 296 599
Exim Bank Korea	VON	3.00%	2 204 739	423 517	236 804	2 018 026
Народный банк Казахстан	KZT		-	-	-	-
Сити банк Казахстан	USD		-	-	-	-
Сити банк Казахстан	KZT		-	-	-	-
ABN AMRO Bank Kazakhstan	KZT	7.78%	1 159 621	-	536 789	1 696 410
ABN AMRO Bank Kazakhstan	KZT	7.99%	208 612	-	338 871	547 483
ABN AMRO Bank Kazakhstan	KZT					-
ABN AMRO Bank Kazakhstan	USD		-	-	-	-
ABN AMRO Bank Kazakhstan	KZT	5.71%	1 390 000	1 390 000		-
Citibank London	USD			231 000	42 336 000	42 105 000
Export Development Canada	USD	8.59%	1 125 504	625 960	286 301	785 845
Sumitomo	EUR	7.13%	290 703	235 256	14 299	69 746
NEC Corporation	USD	7.84%	158 099	401 897	808 938	565 140
Telspec	USD					-
Telspec 559-12-АП	USD	4.49%	59 477	116 932	57 378	-
ECT (532-32-DP)	USD	8.03%	36 387	36 436	49	-
Sumitomo з-з 1	JPY					-
Sumitomo з-з 2	JPY	5.40%	9 380	9 511	131	-
Sumitomo з-з 3	JPY	5.35%	48 700	31 017	3 249	20 932
Sumitomo з-з 4	JPY	5.55%	42 864	18 397	1 325	25 792
ZMC Management	USD	7.65%	52 232	52 232		-
Arcadiz Telecom N.V. 870-07-Д3	EUR		-	-		-
Arcadiz Telecom N.V. 57-07-Д3	EUR		-	-		-
АО Веснет Д№364-32-Д3	KZT	0%	104 051	104 051		-
АО Веснет Д№311-32-Д3	KZT	0%	-	-	235 722	235 722
Всего			46 227 516	47 653 452	63 746 982	62 321 123

Главный финансовый директор

Нуркатов А.А.

Главный бухгалтер -
Директор ДБУО

Байшумурова Г.Ж.

**Кредитные обязательства по
срокам оплаты по состоянию на
31/12/2007**

№ п/п	Наименование кредитора	Дата получения	Дата погашения	валюта	Сумма по состоянию на 31.12.2007г. (в тысяч тенге)	01.01.08-31.12.08	01.01.09-31.12.09	01.01.10-31.12.13	01.01.2014-
						До 1 года	от 1 года до 2 лет	от 3-х до 5-ти лет	свыше 5-ти лет
1	Bayerische Landesbank 1/a #01, 02	08.08.02	10.08.07	EUR	-	-	-	-	-
2	Bayerische Landesbank 1/a #04	26.08.03	15.03.09	EUR	81 795	54 530	27 265	-	-
3	Bayerische Landesbank 1/a #06	30.12.03	10.08.09	EUR	247 314	123 657	123 657	-	-
4	Bayerische Landesbank 1/a #07	08.09.04	15.07.09	EUR	30 715	7 679	23 036	-	-
5	Bayerische Landesbank 1/a #08	24.06.05	27.06.10	EUR	175 934	70 374	70 374	35 186	-
6	Bayerische Landesbank 1/a #09	29.04.05	30.04.10	EUR	253 157	84 385	84 386	84 386	-
7	Bayerische Landesbank 1/a #10	28.12.05	28.06.11	EUR	254 205	72 630	72 630	108 945	-
8	Bayerische Landesbank 1/a #11	11.01.07	16.03.12	EUR	240 416	53 426	53 426	133 564	-
9	Bayerische Landesbank 1/a #13	12.03.07	02.05.13	EUR	359 715	65 300	65 300	229 115	-
10	Nova Ijibljanska Banka KC от 23.02.03г.	23.06.03	27.08.08	USD	114 710	114 710	-	-	-
11	Nova Ijibljanska Banka KC от 06.12.04г.	16.05.05	12.08.10	USD	179 322	59 777	59 777	59 768	-
12	Nova Ijibljanska Banka KC от 18.10.05г.	26.04.06	26.04.11	USD	94 862	-	27 103	40 656	-
13	Commerzbank AG	18.07.03	30.05.08	EUR	277 415	277 415	-	-	-
14	ККБ(Win)17/01/07	06.02.07	25.03.18	USD	5 505 019	871 751	1 242 668	2 339 686	1 050 914
15	Bank Hapoalim KO-1	12.10.04	15.09.09	USD	280 858	140 430	140 428	-	-
16	Bank Hapoalim KO-2	29.12.04	15.11.09	USD	76 019	38 009	38 010	-	-
17	Bank Hapoalim KO-3	21.03.05	15.12.09	USD	20 694	10 347	10 347	-	-
18	Bank Hapoalim KO-4	26.04.05	15.03.10	USD	70 756	28 302	28 302	14 152	-
19	Bank Hapoalim KO-5	07.02.06	15.11.10	USD	100 955	33 652	33 652	33 651	-
20	Bank Hapoalim KO-6	21.05.07	13.01.12	USD	121 799	27 066	27 066	67 667	-
21	Bank Hapoalim KO-7			USD	142 275	47 425	94 850	-	-
21	АБН АМРО Банк	14.12.04	11.04.08	EUR	315 321	315 321	-	-	-
22	АБН АМРО Банк Казахстан	09.08.06	13.01.11	KZT	1 696 410	484 688	484 689	727 033	-
23	АБН АМРО Банк Казахстан	13.11.06	20.10.12	KZT	547 483	109 497	109 497	328 489	-
24	FMO	14.12.04	11.04.11	EUR	1 792 467	492 139	492 139	808 189	-
25	ABN AMRO DEUTSCHLAND AG KC 713 от 30.09.2004г.	21.01.05	21.07.12	EUR	625 031	125 004	125 004	375 023	-
26	ABN AMRO DEUTSCHLAND AG KC 877 от 07.11.2005г.	25.01.06	25.07.11	EUR	134 224	33 556	33 556	67 112	-
27	Citri Банк 516, 714	23.12.05	30.06.12	USD	2 296 599	568 685	568 685	1 159 229	-
28	Export Development Canada	28.09.05	15.09.09	USD	785 845	280 280	280 280	225 285	-
29	Standard Bank PLC	10.01.06	10.01.11	USD	459 450	131 271	131 271	196 908	-
30	Standard Bank PLC (кратк.кредит)	04.05.06	11.04.07	USD	-	-	-	-	-
31	Citibank London	27.07.07	28.08.10	USD	42 105 000	-	-	42 105 000	-
32	Exim Bank Korea	17.06.03	20.03.25	VON	2 018 026	115 312	115 312	346 001	1 441 401
33	Sumitomo Corp	21.11.02	20.05.08	EUR	69 746	69 746	-	-	-
34	NEC Corporation 327	22.11.05	12.11.07	USD	-	-	-	-	-
35	NEC Corporation 401			USD	234 693	234 693	-	-	-
	NEC Corporation 301	07.09.07	27.08.09	USD	330 447	165 224	165 223	-	-
36	Sumitomo Corp 2001-03	09.03.03	22.09.08	JPY	20 932	20 932	-	-	-
37	Sumitomo Corp 2001-04	05.12.03	22.06.09	JPY	25 792	14 717	11 075	-	-
38	Telspec 559-12	13.12.02	01.10.07	USD	-	-	-	-	-
39	ECI 562-32-АП	30.09.06	30.09.07	USD	-	-	-	-	-
40	АО Веснет А№311-32-А3	27.06.06	27.06.07	KZT	235 722	235 722	-	-	-
					62 321 123	5 604 755	4 739 008	49 485 045	2 492 315
				USD	52 919 303	2 778 725	2 847 662	46 242 002	1 050 914
				EUR	4 857 455	1 845 162	1 170 773	1 841 520	-
				JPY	46 724	35 649	11 075	-	-
				VON	2 018 026	115 312	115 312	346 001	1 441 401
				KZT	2 479 615	829 907	594 186	1 055 522	-

Главный финансовый директор

Нуркатов А.А.

Главный бухгалтер -
Директор ДБУиО

Байшумурова Г.Ж.

№ п/п	Наименование кредитора	Дата получения	Дата погашения	валюта	Сумма по состоянию на 31.12.2007г. (в валюте)	01.01.08-31.12.08	01.01.09-31.12.09	01.01.10-31.12.13	01.01.2014-
						До 1 года	от 1 года до 2 лет	от 3-х до 5-ти лет	свыше 5-ти лет
1	Bayerische Landesbank 1/a #01, 02	08.08.02	10.08.07	EUR	-	-	-	-	-
2	Bayerische Landesbank 1/a #04	26.08.03	15.03.09	EUR	461 677	307 784	153 893	-	-
3	Bayerische Landesbank 1/a #06	30.12.03	10.08.09	EUR	1 395 915	697 957	697 957	-	-
4	Bayerische Landesbank 1/a #07	08.09.04	15.07.09	EUR	173 367	86 684	86 683	-	-
5	Bayerische Landesbank 1/a #08	24.06.05	27.06.10	EUR	993 023	397 210	397 210	198 603	-
6	Bayerische Landesbank 1/a #09	29.04.05	30.04.10	EUR	1 428 892	476 298	476 298	476 297	-
7	Bayerische Landesbank 1/a #10	28.12.05	28.06.11	EUR	1 434 807	409 945	409 945	614 917	-
8	Bayerische Landesbank 1/a #11	11.01.07	16.03.12	EUR	1 356 979	301 551	301 551	753 877	-
9	Bayerische Landesbank 1/a #13	12.03.07	02.05.13	EUR	2 030 336	368 573	368 573	1 293 190	-
10	Nova Ljibljanska Banka KC or 21.02.03r.	23.06.03	27.08.08	USD	953 530	953 530	-	-	-
11	Nova Ljibljanska Banka KC or 06.12.04r.	16.05.05	31.08.10	USD	1 490 628	496 901	496 901	496 826	-
12	Nova Ljibljanska Banka KC or 18.10.05r.	26.04.06	26.04.11	USD	788 542	225 298	225 298	337 946	-
13	Commerzbank AG	18.07.03	30.05.08	EUR	1 565 815	1 565 815	-	-	-
14	ККБ(Win)17/01/07	06.02.07	25.03.18	USD	45 760 758	7 246 478	10 329 739	19 448 761	8 735 780
15	Bank Hapoalim KO-1	12.10.04	15.09.09	USD	2 334 647	1 167 323	1 167 324	-	-
16	Bank Hapoalim KO-2	29.12.04	15.11.09	USD	631 908	315 955	315 953	-	-
17	Bank Hapoalim KO-3	21.03.05	15.12.09	USD	172 016	86 008	86 008	-	-
18	Bank Hapoalim KO-4	26.04.05	15.03.10	USD	588 163	235 265	235 265	117 633	-
19	Bank Hapoalim KO-5	07.02.06	15.11.10	USD	839 200	279 733	279 733	279 734	-
20	Bank Hapoalim KO-6	21.05.07	13.01.12	USD	1 012 462	224 992	224 992	562 478	-
21	Bank Hapoalim KO-7			USD	1 182 670	394 223	788 447	-	-
22	АБН АМРО Банк	14.12.04	11.04.08	EUR	1 779 764	1 779 764	-	-	-
23	АБН АМРО Банк Казахстан	09.08.06	13.01.11	KZT	1 696 410 058	484 688 588	484 688 588	727 032 882	-
24	АБН АМРО Банк Казахстан	13.11.06	20.10.12	KZT	547 482 853	109 496 570	109 496 571	328 489 712	-
25	FMO	14.12.04	11.04.11	EUR	10 117 213	2 777 778	2 777 777	4 561 658	-
26	ABN AMRO DEUTSCHLAND AG KC or 30.09.2004r. 40367	21.01.05	21.07.12	EUR	3 527 589	705 558	705 558	2 116 472	-
27	ABN AMRO DEUTSCHLAND AG KC or 07.11.2005r. 40442	25.01.06	25.07.11	EUR	757 600	189 400	189 400	378 800	-
28	Сити Банк 516, 714	23.12.05	30.06.12	USD	19 090 598	4 727 224	4 727 224	9 636 150	-
29	Export Development Canada	28.09.05	15.09.09	USD	6 532 378	2 329 839	2 329 839	1 872 700	-
30	Standard Bank PLC	10.01.06	10.01.11	USD	3 819 201	1 091 200	1 091 200	1 636 801	-
31	Standard Bank PLC (кратк.кредит)	28.07.06	28.07.07	USD	-	-	-	-	-
32	Citibank London	27.07.07	28.08.10	USD	350 000 000	-	-	350 000 000	-
33	Exim Bank Korea	17.06.03	20.03.25	VON	15 692 268 303	896 672 440	896 672 440	2 690 517 878	11 208 405 545
34	Sumitomo Corp	21.11.02	20.05.08	EUR	393 664	393 664	-	-	-
35	NEC Corporation 327	22.11.05	12.11.07	USD	-	-	-	-	-
36	NEC Corporation 401			USD	1 950 898	1 950 898	-	-	-
37	NEC Corporation 301	07.09.07	27.08.09	USD	2 746 861	1 373 430	1 373 430	-	-
38	Sumitomo Corp 2001-03	09.03.03	22.09.08	JPY	19 542 554	19 542 554	-	-	-
39	Sumitomo Corp 2001-04	05.12.03	22.06.09	JPY	24 081 180	16 054 120	8 027 060	-	-
40	Telspec 559-12	13.12.02	01.10.07	USD	-	-	-	-	-
41	ECI 562-32-ДП	30.09.06	30.09.07	USD	-	-	-	-	-
42	АО Веснет Д№311-32-А3	27.06.06	27.06.07	KZT	235 722 122	235 722 122	-	-	-
				USD	439 894 459	23 098 298	23 671 353	384 389 028	8 735 780
				EUR	27 416 640	10 457 980	6 564 846	10 393 814	-
				JPY	43 623 734	35 596 674	8 027 060	-	-
				VON	15 692 268 303	896 672 440	896 672 440	2 690 517 878	11 208 405 545
				KZT	2 243 892 911	829 907 280	594 185 159	1 055 522 594	-
	Итого:								

Главный финансовый директор

Нуркатов А.А.

Главный бухгалтер -
Директор ДБУиО

Байшумурова Г.Ж.